
U S N E S E N Í
   z  3. schůze Rady města Hranice, konané  dne 17.12. 2014 na MěÚ Hranice

od 14.30 hod.
________________________________________________________________
Přítomni:  Miroslav Picka, PhDr. Hana Levá, Heišteinová Zdeňka, Švecová Marcela 

omluven: Martina Nová                        
__________________________________________________________________________________

U S N E S E N Í     č.  636 - 667

Usnesení č. 636/14
Rada města Hranice, s odkazem na usnesení ZM č. 128/14 písm. b) ze dne 21. 11. 2014, bere
na  vědomí návrh  rozpočtového   opatření   č.  10/14  a  č.  11/14  tak,  jak  byly  předloženy
starostou města Hranice.

Usnesení č. 637/14
Rada  města  Hranice  souhlasí  s poskytnutím  finančního  příspěvku  ve  výši  29.301,-  Kč
příspěvkové organizaci Základní škola Hranice, okres Cheb, na barevnou kopírku, která byla
ve spolupráci s městem Hranice a MAS 21 zakoupena do školy za cenu 79.301,- Kč ( dotace a
sponzorský dar pokryjí pouze 50.000,- Kč ).

Usnesení č. 638/14
Rada  města  Hranice  souhlasí  s poskytnutím  finančního  příspěvku  ve  výši  5.500,-  Kč
příspěvkové organizaci  Základní  škola Hranice,  okres Cheb, na stání  pro kola,  které bylo
pořízeno za cenu 32.500,- Kč ( z dotace Na zelenou bylo zaplaceno 27.000,- Kč ). 

Usnesení č. 639/14
Rada města Hranice schvaluje podle § 102 odst. 3 zák. o obcích, poskytnutí peněžitého daru
paní  Jaroslavě  Novákové,  paní  Anně  Nídlové,  paní  Sonje  Schindlerové,   a  paní  Jarmile
Letalíkové za výkon funkce člena komise Rady města Hranice pro občanské záležitosti a paní
Janě Hrubé za výkon funkce člena a předsedy této komise ( ve výši dle písemného návrhu ze
dne 2. 12. 2014 – za období červen  - říjen 2014 ).

Usnesení č. 640/14
Rada  města  Hranice  bere  na  vědomí písemnou  zprávu  komise  životního  prostředí  (
Hodnocení činnosti komise životního prostředí za rok 2014 ) ze dne 5. 12. 2014 a schvaluje
podle § 102 odst. 3 zák. o obcích, poskytnutí  peněžitého daru Mgr. Radmile Benešové za
výkon funkce člena a předsedy této komise ( ve výši dle písemného návrhu ze dne 5. 12. 2014
– za období červen  - říjen 2014 ).

Usnesení č. 641/14
Rada města Hranice schvaluje podle § 102 odst. 3 zák. o obcích, poskytnutí peněžitého daru
paní Marii Vondrákové za výkon funkce člena sociální komise Rady města Hranice  a paní
Marii  Ošmerové za  výkon funkce člena  a  předsedy této komise  (  ve výši  dle  písemného
návrhu ze dne 8. 12. 2014 – za období červen  - říjen 2014 ).



Usnesení č. 642/14
Rada města Hranice po projednání písemné žádosti paní Michaely Nové z Hranic ze dne 11.
12. 2014  ukládá referentu správy pohledávek města podat návrh na zastavení  exekučního
řízení  vedeného pod č.  134 Ex 02875/12 (  Mgr.  Prošek )  za podmínky uhrazení  nákladů
předcházejícího řízení ve výši 1.040,- Kč a nákladů právního zastoupení ve výši 10.575,40 Kč
žadatelkou  městu Hranice.

Usnesení  č. 643/14
Rada  města  Hranice  souhlasí s navrženým  ročním  plánem  odpisů  na  rok  2014  pro
předkladatele – příspěvková organizace Základní škola Hranice, okres Cheb.

Usnesení  č. 644/14
Rada  města  Hranice  souhlasí s navrženým  ročním  plánem  odpisů  na  rok  2014  pro
předkladatele – příspěvková organizace Mateřská škola Hranice, okres Cheb ( viz usnesení
RM č. 62/14 ze dne 29. 1. 2014 ).

Usnesení č. 645/14
Rada  města  Hranice  souhlasí s cenovou  nabídkou  obchodní  firmy  ALGON  a.  s.,  Cheb,
Joštova 1,  ze dne 6.  11.  2014 na vydláždění  části  silnice  II/217 na Masarykově  náměstí
v Hranicích za  352.921,38 Kč ( včetně DPH ).

Usnesení č. 646/14
Rada města Hranice  schvaluje uzavření dodatku č. 6/2015 ke Smlouvě o dodávce tepelné
energie pro objekty: byty MěÚ, Knihovna, ZŠ Husova 414 a MŠ Soukenná 844 v Hranicích č.
13/2009 uzavřené dne 1. 1. 2009 mezi městem Hranice ( odběratel ) a obchodní firmou ITES
spol. s r. o. se sídlem Jaroslava Šípka 486, 273 03 Stochov, IČ: 475 39 801 ( dodavatel ),
kterým se prodlužuje platnost a účinnost dodatku č. 5 ze dne 30. 12. 2013 včetně přílohy č. 2 (
ceny dodávky tepla pro rok 2015 zůstávají stejné jako v roce 2014 ) – viz usnesení RM č.
1/2014 ze dne 15. 1. 2014. 

Usnesení č. 647/14
Rada města Hranice  schvaluje uzavření dodatku č. 17/2015 ke Smlouvě o dodávce tepelné
energie č. 25/2004 uzavřené dne 1. 1. 2004 mezi městem Hranice ( odběratel ) a obchodní
firmou ITES spol. s r. o. se sídlem Jaroslava Šípka 486, 273 03 Stochov, IČ: 475 39 801
( dodavatel ), kterým se prodlužuje platnost a účinnost dodatku č. 16 ze dne 30. 12. 2013
včetně  přílohy  č.  2  (   ceny  dodávky  tepla  do  objektu  Beseda v Hranicích  pro  rok  2015
zůstávají stejné jako v roce 2014 ) – viz usnesení RM č. 2/2014 ze dne 15. 1. 2014. 

Usnesení č. 648/14
Rada města Hranice  schvaluje uzavření dodatku č. 12/2015 ke Smlouvě o dodávce tepelné
energie č. 19/2004 uzavřené dne 1. 1. 2004 mezi městem Hranice ( odběratel ) a obchodní
firmou ITES spol. s r. o. se sídlem Jaroslava Šípka 486, 273 03 Stochov, IČ: 475 39 801
( dodavatel ), kterým se prodlužuje platnost a účinnost dodatku č. 11 ze dne 30. 12. 2013
včetně přílohy č. 2 (  ceny dodávky tepla do objektu  Růžové údolí 417 v Hranicích pro rok
2015 zůstávají stejné jako v roce 2014 ) – viz usnesení RM č. 3/2014 ze dne 15. 1. 2014. 

Usnesení č. 649/14
Rada  města  Hranice  po  projednání  žádosti  firmy  Vodovrty  s.r.o.  Ladova  195,  353  01
Mariánské  Lázně  a  přiložené  projektové  dokumentace  souhlasí za  Město  Hranice,  jako
vlastníka  sousedního  pozemku  parc.  č.  411/7  o  výměře  518  m2 (  ostatní  plocha  )



s vybudováním vodního zdroje ( domovní vrtaná studna ) na pozemku parc. č. 411/11 v k. ú.
Studánka u Aše pro zásobování rekreačního domku stojícího na pozemku parc. č. st. 188 v k.
ú. Studánka u Aše, který je ve vlastnictví investora pana Jána Klímy z Aše.

Usnesení č. 650/14
Rada města  Hranice  schvaluje návrh vnitřního předpisu města  Hranice  Směrnice k vedení
pokladny – směrnice nabývá účinnosti dnem 15. 12. 2014.

Usnesení č. 651/14
Rada města Hranice s odkazem na ust. § 167 odst. 2 školského zákona a ust. § 102 odst. 2
písm.  b)  zákona  o  obcích  jmenuje paní  Zdeňku  Heišteinovou  jako  zástupce  zřizovatele
příspěvkové organizace Základní škola Hranice, okres Cheb, do školské rady na další tříleté
období.

Usnesení č. 652/14
Rada města Hranice bere na vědomí tajemníkem Městského úřadu v Hranicích vydaný podle
ust. § 110 odst. 4, písm. e) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení )  vnitřní předpis
Spisový a skartační řád Městského úřadu v Hranicích. Předpis je účinný od 1. 12. 2014 a
nahrazuje spisový a skartační řád z 31. 12. 2007.

Usnesení č. 653/14
Rada města Hranice  souhlasí s uzavřením dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 24/8/94
uzavřené dne 24. 8. 1994   na dobu neurčitou  s panem PhMr. Rudolfem Kubenkou z Hranic
na pronájem nebytového prostoru  ( Lékárna „U ORLA“ ) v budově č. p. 435 Masarykovo
náměstí v Hranicích  - nájemní vztah bude ukončen  ke dni 31. 3. 2015.

Usnesení č. 654/14
Rada města Hranice schvaluje uzavření nájemní smlouvy  na byt  č. 9 v budově č. p. 174 ve
Studánce  s panem Michalem Cihim  na dobu určitou – od  1. 2. 2015 do 31. 1. 2016 ( platnost
dosavadní nájemní smlouvy končí  dnem 31. 1. 2015 ).

Usnesení č. 655/14
Rada města Hranice  schvaluje  uzavření nájemní smlouvy   na byt  č. 3 v budově č. p. 433
Vítězná ul. v Hranicích  s panem Milošem Bílým  na dobu určitou – od  1. 1. 2015 do 31. 12.
2015 ( platnost dosavadní nájemní smlouvy končí  dnem 31. 12. 2014 ).

Usnesení č. 656/14
Rada města Hranice  souhlasí  s   provedením  požadované opravy ( výměna el. rozvaděče )
v bytě  města  Hranice  Husova  29  v  Hranicích    –  nájemce  paní  Povolná  (  na  žádost
Společenství vlastníků Husova 29 v souvislosti s rekonstrukcí el. rozvodů v domě ).

Usnesení č. 657/14
Rada města Hranice bere na vědomí písemnou výzvu odboru životního prostředí MěÚ v Aši
ze dne 10. 12. 2014 pod č.j.: OŽP/6022/2014/K o doplnění žádosti města Hranice k vydání
závazného stanoviska – souhlasu k trvalému odnětí  půdy ze zemědělského půdního fondu
( stavba chodníku v ulici Ruská v Hranicích ) a starostovi města ukládá zajistit ve stanovené
lhůtě aktuální souhlas spoluvlastníků pozemku parc. č. 1728 v k. ú. Hranice u Aše s trvalým
odnětím půdy ze ZPF ( paní Libuše Glabasniová a paní Eva Vaňková ).



Usnesení č. 658/14
Rada města  Hranice  bere na vědomí zaslaný návrh Stavebního úřadu a úřadu územního
plánování MěÚ v Aši ze dne 9. 12. 2014 pod č.j.:  SÚ/2014/6629/V  Zadání změny č. 10
Územního plánu Aš ( tj. změna funkčního využití plochy FP – Louky a pastviny na plochu
BI.1  –  Bydlení  individuální  –  izolované  rodinné  domy  městského  charakteru  v lokalitě
Skřivánčího vrchu – p. p. č. 2011/12 v k. ú. Aš ) a nemá k němu žádné připomínky. 

Usnesení č. 659/14
Rada města Hranice  souhlasí se zakoupením programu MISYS-MĚSTO/V12/UP 10 ev. č.
5733 D za 6.000,- Kč a 2ks MISYS-MĚSTO/V12/UP ev. č. 8920 C po 4.200,- Kč   ( 30%
sleva ) od firmy GEPRO s.r.o. ( pro správu nemovitostí ).

Usnesení č. 660/14
Rada  města  Hranice  po  projednání  písemné  stížnosti  obyvatel  domu  č.  p.  833  U  pošty
v Hranicích na chování pana Martina Gašpara a paní Blanky Hrbáčkové  ukládá starostovi
města postoupit tuto stížnost k dalšímu opatření dle věcné příslušnosti Úřadu práce Cheb –
dislokované pracoviště v Aši, Obvodnímu oddělení Policie ČR v Aši, odboru sociálních věcí a
zdravotnictví  MěÚ  v Aši   a  stěžovatele  upozornit  na  možnost  podání  příslušné  žaloby
okresnímu soudu v Chebu  prostřednictvím Společenství  vlastníků  jednotek  U pošty  833.
Vedení města Hranice nepřísluší řešení této stížnosti.

Usnesení č. 661/14
Rada  města  Hranice  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Hranice  schválit  návrh  rozpočtu
Sdružení Ašsko na rok 2015  a návrh rozpočtového výhledu Sdružení Ašsko na léta 2016 –
2017; oba návrhy byly vyvěšeny v písemné i elektronické podobě v době od 9. 9. 2014 do 25.
9. 2014.

Usnesení č. 662/14
Rada města Hranice  doporučuje  Zastupitelstvu města Hranice poskytnout starostovi města
Hranice panu Miroslavu Pickovi  peněžitý dar ve výši jeho jedné měsíční odměny uvedené
v příloze  č.  1  k nařízení  vlády  č.  37/2003  Sb.,  o  odměnách  za  výkon  funkce  členům
zastupitelstev,  za získání sponzorských darů pro Město Hranice v roce 2014. 

Usnesení č. 663/14
Rada města  Hranice  souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor bývalé restaurace Beseda
v Hranicích ve dnech 26. – 28. 12. 2014 panu Romanu Lalíkovi z Hranic za účelem LAN –
párty pro zájemce v počtu 10 – 12 osob za nájemné ve výši 400,-Kč/den ( udělena výjimka
z usnesení RM č. 175/11 ze dne 11. 5. 2011 ).

Usnesení č. 664/14
Rada města Hranice bere na vědomí informaci starosty města:

a) o rozhodnutí Stavebního úřadu a úřadu územního plánování MěÚ v Aši ze dne 4. 12.
2014 pod č.j.: SÚ/2014/5205/Tř, kterým se podle § 79 a 92 stavebního zákona vydává
rozhodnutí o umístění stavby „Domovní čistička odpadních vod Studánka u Aše“ na
pozemku  parc.  č.  256/22  v k.  ú.  Studánka  u  Aše  (  žadatelé  manželé  Jiří  a  Jana
Lábadiovi z Aše ),

b) o rozhodnutí Stavebního úřadu a úřadu územního plánování MěÚ v Aši ze dne 2. 12.
2014 pod č.j.: SÚ/2014/4571/Tř, kterým se podle § 82 a 92 stavebního zákona vydává
rozhodnutí o dělení pozemku parc. č. 336/1 ( trvalý travní porost ) v k. ú. Hranice u
Aše – žadatel Státní pozemkový úřad Praha ( důvodem je převod pozemkové parcely



na Město Hranice,  určení  nových hranic pozemků s vyznačením přístupu z veřejně
přístupné pozemní komunikace ke každému pozemku: p.p.č. 336/1 a č. 336/7 ),

c) o písemnosti Stavebního úřadu a úřadu územního plánování MěÚ v Aši ze dne 10. 12.
2014  pod  č.j.:  SÚ/11/006376/Ž  –  předání  k archivaci  schválené  opatření  obecné
povahy Změny č. 2 Územního plánu Hranice, které nabylo účinnosti dne 10. 10. 2014,

d) o  písemnosti  Katastrálního  pracoviště  Cheb ze  dne  15.  12.  2014  –  vyrozumění  o
provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-8233/2014-402 – oznámení exekutora o
skončení  (  provedení  )  exekuce  –  jednotka  173/9  v budově  č.p.  172  a  173,  ve
vlastnictví Anny Zajícové z Aše,

e) o  písemnosti  Katastrálního  pracoviště  Cheb  ze  dne  15.  12.  2014  pod  č.j.:  V-
8985/2014-402-03  –  informace  o  vyznačení  plomby  –  pozemek  parc.  č.  2564/4,
2852/1, 2862/3, 2862/6 v k. ú. Hranice u Aše – smlouva o zřízení věcného břemene
z 3. 12. 2014 – právní účinky zápisu ke dni 12. 12. 2014 ( viz usnesení RM č. 603/14
ze dne 3. 12. 2014 ),

Usnesení č. 665/14
Rada  města  Hranice  schvaluje ukončení  dohody  o  poskytnutí  finanční  náhrady  (  tj.
poskytování  ročního nájemného  za  honební  pozemky  ve  vlastnictví  města  Hranice  )   č.
22 006 M 03/02 uzavřené dne 2. 1. 2008 s Pozemkovým fondem ČR  a současně schvaluje
uzavření  nové  dohody  k poskytnutí  finanční  náhrady  za  užívání  honebních  pozemků  (  o
celkové výměře 184,0151 ha; za 42,- Kč/ha ) č. 5 004 M 13/02 s právním nástupcem PF ČR,
tj. se Státním pozemkovým úřadem Praha, zastoupeným ředitelem Krajského pozemkového
úřadu pro Karlovarský kraj Ing. Pavlem Brandlem.

Usnesení č. 666/14
Rada města Hranice  nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč na
celoroční činnost v roce 2015 společnosti Hospic Sv. Jiří, o.p.s., IČ:22729909, Svobody 3,
Cheb.

Usnesení č. 667/14
Rada města Hranice na základě doporučení výběrové a hodnotící komise veřejné zakázky:
„Optimalizace vodního režimu krajiny v k. ú. Hranice u Aše a k. ú. Studánka u Aše“ vyřazuje
uchazeče o  zakázku  HP  inženýrské  a  dopravní  stavby  s.  r.  o.  ze  zadávacího  řízení  pro
nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách.
Rada  města  Hranice  vzhledem  k uplynutí  zákonných  lhůt  pro  odvolání  proti  vyřazení
uchazeče současně ruší zadávací řízení na zakázku:  „Optimalizace vodního režimu krajiny
v k. ú. Hranice u Aše a k. ú. Studánka u Aše“ v souladu s požadavkem ust. § 84 odst. 1 písm.
e) zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Marcela Švecová Miroslav Picka
místostarosta města starosta města


	Přítomni: Miroslav Picka, PhDr. Hana Levá, Heišteinová Zdeňka, Švecová Marcela
	omluven: Martina Nová
	Usnesení č. 661/14

